[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.05.2021                                          г.Ачинск                                                  133-п
	О внесении изменений в постановление администрации города Ачинска от 17.01.2018 № 007-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о подготовке документации по планировке территории на основании предложений физических и юридических лиц»

В целях приведения правовых актов города в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Градостроительным кодексом РФ, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 30.04.2014 № 403 «Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства», руководствуясь статьями 36, 40, 55, 57 Устава города Ачинска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В приложение к постановлению администрации города Ачинска от 17.01.2018 № 007-п «Об утверждении административного регламента  «Принятие решения о подготовке документации по планировке территории  на основании предложений физических и юридических лиц»» (в ред. Постановления администрации г. Ачинска Красноярского края  от 10.08.2018 № 253-п)  внести следующие изменения:

1.1. в пункте 1.2 слова «в части 1.1» заменить словами «в частях 1.1 и 12.12»;
1.2. пункт 2.4 изложить в новой редакции:

«Срок предоставления муниципальной услуги - не более 24 дней со дня регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги.»;
1.3. пункт 2.8 раздела II дополнить подпунктами 3,4 следующего содержания:
«3) в случае, когда решение о подготовке документации по планировке территории самостоятельно принимается заинтересованными лицами, указанными в частях 1.1 и 12.12 статьи 45 ГрК РФ;

4) в случае, когда поступило заявление о подготовке документации по планировке территории (за исключением случая, предусмотренного частью     6 статьи 18 ГрК РФ), предусматривающей размещение объектов местного значения городского округа в областях, указанных в пункте 1 части 5 статьи 23 ГрК РФ, если размещение таких объектов не предусмотрено документами территориального планирования городского округа.»;
1.4. в разделе III подпункт 6 пункта 3.1 считать подпунктом 4;
1.5. абзац 4 пункта 3.3 изложить в новой редакции:

«Срок предоставления административной процедуры составляет 5 дней со дня поступления заявления.»;
1.6. абзац 3 пункта 3.4 дополнить словами «в течение 3 дней с даты регистрации заявления.»;
1.7. абзац 5 пункта 3.4 изложить в новой редакции:

«Постановление администрации города о принятии решения о подготовке документации по планировке территории на основании предложений физических и юридических лиц подлежит опубликованию не позднее чем через 18 дней со дня поступления заявления в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов города Ачинска иной официальной информации, и размещается на официальном сайте органов местного самоуправления: http://www.adm-achinsk.ru.»;
1.8. абзац 7 пункта 3.4 изложить в новой редакции:

«Срок предоставления административной процедуры - 19 дней со дня поступления заявления.»;
1.9. абзац 4 пункта 3.5 изложить в новой редакции:

«Срок предоставления административной процедуры - 5 дней со дня поступления заявления.».
2. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя Главы города Ачинска С.М. Мачехина.
3. Опубликовать постановление в газете «Ачинская газета» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска: www.adm-achinsk.ru.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

	Глава города Ачинска
	                                   А.Ю. Токарев